in l. 3. C. de muner. & honorilib. 10. in §. pro infante num. 41.

In l. 2. C. si servus aut libert. lib. 10. num. 38.

Noctium Atticar. lib. 10. cap. 38

Lib. 8. comment. cap. 3. litera S.

que anno completo deposita toga virili sumpta soleant i-
trahuntur in forum de doli iurisdictione casus non agenda
auspicaretur. unde non habet de iur. que de doli iurisdictione

Y la diferencia entre estos casos es conocida, porque a los vnos les obsta, siendo impoberes, impedimento natural, y a los otros positivo, y consequentemente dispensable por autoridad suprema. Narbona. 24. Quia impuberat autum propter iudicij defectum, quo impus iudicare possit natura impedimentum est, puberi vero non natura sed lex. Et Senatus Consultum obstant quod valeat iurisdictionem exercere ad eum maior factus vigesimum & quintum excesserit. Y mas abaxo. 25. Unde, cum impedimentum futuris posteriori superioris dispensatione tolli quam certissimum est. Y cita a Zuarec, Panormitano, Barbosa, y otros, elegantemente Don Francisco de Almayá. 36. Erratio est, nam ius naturale non impedit ve quis decurio, quantumvis infans, non fiat, impedit tamen quod infans habeat intellectum, qui quantum ad hoc non suppletur ex Principis dispensatione, quia non valeret & si vellet ve ille infans ratiocinaret, & intelligeret.

Añadese a lo allegado, para mayor corroboracion, que si la edad madura es la suficiente para el ejercicio de jurisdiccion, y otras funciones publicas, en aquel letrado capaz para ellas, en quien se advierte esta madurez, segun los referidos textos, y razones, y asi es innegable, que no solamente en las cosas que se dicen y ochen de abstracto, y de particulares estatutos, y costumbres, asistidas con la clausula de decreto imitante, doctissimamente Prospero Fagnano. 37. Secundo nota a tatem maturam dici non tantum in trigesimo anno completo, sed etiam in decimo octavo incepto. Y asi siendo este autor, que para alegurar que edad es madura no ay regla cierta, sino que se ha de entender segun la sujeta materia, y tal vez se anticipa aun en la infancia la prudencia como lo que admira del Sena-

38
37
36
35
34
33
32
31
30
29
28
27
26
25
24
23
22
21
20
19
18
17
16
15
14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1
0

35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

Ad textum in l. 2. C. si servus aut libert. lib. 10. num. 39.
Cornel. Tacito lib. 3. annal.
Roffius antipud. Ramon. lib. 3. cap. 16. Fencels de Magistr. Roman. cap. 2.
Enric. Clarus in Chronolog. lib. 1.
Lampidio en la vida.
Ad textum in cap. com incunctis de electione ex iuribus in l. cum fil. in fine. ff. de leg. 2. cum bic. tit. 2. §. si sponsus. ff. de donat. inter. c. 1. 27. quod est in l. 1. A. f. in c. 1. in c. convenit. in princ. 23. q. 8. Osualdus ad. Donel. pluribus adduc. d. loco.